Sebagian besar orang berpendapat bahwa Islam masuk ke Tiongkok pada pertengahan

abad ke-7. Peristiwa penting tersebut terjadi pada masa khalifah Usman bin Affan (577-

656)mengirim utusannya yang pertama ke Tiongkok pada tanggal 25 Agustus tahun 651 M (

2 Muharram 31 H). Ketika menghadap Kaisar Yong Hui dari Dinasti Tang, utusan Arab itu

memperkenalkan keadaan negerinya serta agama Islam. Sejak itulah mulai tersebar agama

Islam di Tiongkok.35 Pendakwah yang terkenal dari Tiongkok, Cheng Ho, sering mengadakan

perjalanan ke seluruh pelosok Nusantara.